Kitab Tanwīr al-Qāri’ fī Tajwīd Kalām al-Bāri’
Kitab Tanwīr al-Qāri’ fī Tajwīd Kalām al-Bāri’ ditulis selama 90 hari dan
selesai pada Ahad Kliwon 26 Muharram 1376 H atau 2 September 1956 M
(Nadzir t.th). Penulisan kitab ini dilatarbelakangi oleh adanya dorongan
dari masyāyikh pondok pesantren Lirboyo. Selain itu, dalam mukadimah
kitab juga disebutkan bahwa latar belakang penulisan kitab ini adalah
karena simpati beliau terhadap ilmu tajwid.